
 

     

 

 

 

R0ZPORZĄDZENIE NR 3 
 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W BIAŁEJ PODLASKIEJ  
z dnia 17 marca 2010 roku 

 
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na części terenu gminy Sosnówka, gminy 

Kodeń, gminy Tuczna i gminy Sławatycze. 
 

 

  
Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit b, pkt 4, pkt 6, pkt 10 i ust. 3 oraz art. 78 

pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342), 
 

 zarządza się co następuje: 

§ 1.  Uznaje się za zagrożony wścieklizną zwierząt obszar obejmujący części terenu gminy 

Sosnówka, gminy Sławatycze, gminy Kodeń, gminy Tuczna, ograniczony: 

- od południa, drogą od miejscowości Sosnówka w kierunku wschodnim do miejscowości 

Romanów i dalej  drogą prowadzącą do miejscowości Dańce do granicy gminy i następnie 

granicą gminy Sosnówka w kierunku wschodnim do drogi prowadzącej do miejscowości  

Janówka; 

- od wschodu, granicą gminy Sosnówka w kierunku północnym od  skrzyżowania z drogą 

prowadzącą do miejscowości Janówka do  punktu połączenia gminy Sosnówka z gminą 

Tuczna i dalej granicą gminy Tuczna  w kierunku wschodnim do punktu połączenia z granicą 

gminy Sławatycze i dalej granicą gminy Sławatycze w kierunku wschodnim do skrzyżowania 

z drogą Nr 817 i następnie  tą drogą do skrzyżowania z drogą biegnącą z miejscowości 

Sławatycze do miejscowości Krzywowólka, następnie tą drogą w kierunku północno - 

zachodnim do skrzyżowania z drogą prowadzącą do miejscowości Międzyleś; 

- od północy, drogą przebiegającą przez  miejscowość Międzyleś w kierunku zachodnim do 

skrzyżowania z drogą polną prowadzącą do miejscowości Ogrodniki i dalej drogą prowadzącą 

przez miejscowość Ogrodniki w kierunku zachodnim do skrzyżowania z drogą prowadzącą z 

miejscowości Bokinka Pańska  do miejscowości Tuczna a następnie tą drogą przebiegającą 

przez miejscowość Bokinka Pańska i dalej do granicy gminy Tuczna z gminą Łomazy; 

- od zachodu, granicą gminy Tuczna przebiegającą  w kierunku południowym od drogi 

prowadzącej z miejscowości Bokinka Pańska  do miejscowości Kopytnik a następnie granicą 

gminy Sosnówka w kierunku zachodnim do drogi łączącej miejscowość Stasiówka  z 

miejscowością Żeszczynka i dalej tą drogą w kierunku południowym do skrzyżowania z 

drogą Nr 817, następnie tą drogą w kierunku wschodnim do skrzyżowania z drogą polną 

prowadzącą do miejscowości Krzaki i dalej tą drogą przez miejscowości Krzaki i Kolonię 



                                                                                                   

 
 

Sosnówka do skrzyżowania z drogą prowadzącą  z miejscowości Przechód  do miejscowości 

Sosnówka i tą drogą do skrzyżowania  w miejscowości  Sosnówka z drogą  prowadzącą z 

miejscowości Rozwadówka Folwark do  miejscowości Romanów. 

§  2.   W okręgu zagrożonym, o którym mowa w § 1 wprowadza się zakazy i   nakazy. 

1. Zakazuje się: 

1) urządzania polowań i odłowów zwierząt łownych, bytujących w skupiskach 

leśnych i na terenie upraw rolnych; 

2) przewozu i wywozu psów i kotów oraz innych zwierząt wrażliwych na 

wściekliznę w charakterze zwierząt towarzyszących z terenu obszaru zagrożonego bez 

uzyskania uprzedniego zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Białej 

Podlaskiej. 

2. Nakazuje się: 

1) utrzymanie w obejściach psów na u więzi, zaś kotów w zamknięciu; 

2) poddanie psów doszczepieniu ochronnemu przeciwko wściekliźnie; 

3) sprawowanie nadzoru nad zwierzętami gospodarskimi i domowymi 

pozostawionymi w okólnikach i na wybiegach; 

4) wywieszenie przez wójtów gmin położonych w obszarze zagrożonym przy 

drogach publicznych ogłoszenia o następującej treści: „UWAGA! W ŚCIEKLIZNA 

ZWIERZĄT!”. 

 

§ 3. 1. Zakazy i nakazy, o których mowa w § 2, obowiązują mieszkańców i osoby 

przebywające czasowo na danym terenie, a także właścicieli, użytkowników i zarządców 

gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwodów łowieckich. 

          2. Kto nie stosuje się do nakazów, zakazów wydanych w celu zwalczania choroby 

zakaźnej zwierząt, określonych w § 2, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo 

pozbawienia wolności  do lat 3 

§  4.  Wójtowie Gmin Sosnówka, Sławatycze, Kodeń, Tuczna powiadomią ludność o 

zakazach i nakazach wynikających z niniejszego rozporządzenia. 

§  5.  Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

§   7.  Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości. 

         Powiatowy Lekarz Weterynarii 

            w     Białej Podlaskiej 

          Radomir Bańko 


